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Päätös Kunnanvaltuusto toimittaa valtuustoaloitteen kunnanhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
Selostus Vihreä valtuustoryhmä / Lauri Lavanti jätti kunnanvaltuuston kokouksessa 

11.5.2026 seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
 ”Kirkkonummen digitaalisen huoltovarmuuden vahvistaminen 
 
 Kirkkonummen kunta nojaa lähes kaikessa toiminnassaan digitaalisiin 

infrastruktuureihin: etäkokous- ja arkistointipalveluista sähköposteihin ja  
koulujen ja kodin väliseen yhteydenpitoon. Jos digitaaliset palvelut eivät  
ole saatavilla, suuri osa kunnan ja sen asukkaiden toiminnasta halvaantuisi  
tai vähintäänkin vaikeutuisi merkittävästi. Globaalin turvallisuusympäristön  
muutokset ovat osoittaneet, että digitaaliseen itsenäisyyteen on  
kiinnitettävä aiempaa suurempaa huomiota. 

 
 Useat Euroopan maat, mukaan lukien Ranska, Alankomaat ja Saksa  

pyrkivät aktiivisesti rajaamaan digitaalisia riippuvuuksia. Saman työn  
aloittaminen myös Suomessa on välttämätöntä. Ensiarvoisen tärkeässä  
asemassa tässä ovat asukkaita ja kansalaisia lähimpänä olevat palvelut,  
eli muun muassa kuntien toiminta. 

 
 Vaikka täysi irtautuminen Euroopan ulkopuolisista palveluista ei olisi  

realistista tai edes tavoiteltavaa, hyötyjä voidaan lyhyellä ja keskipitkällä 
aikavälillä saavuttaa ottamalla eurooppalaisia palveluita käyttöön 
nykyjärjestelmien rinnalle. Pitkällä aikavälillä Kirkkonummen ja muiden 
suomalaisten kuntien kysyntä eurooppalaisille palveluntarjoajille tukee 
osaltaan kehittämään eurooppalaista tarjontaa entistä paremmaksi. 

 
 Toinen tärkeä näkökulma digitaalisessa huoltovarmuudessa järjestelmien 

lisäksi on data. Tällä hetkellä enin osa tiedostoista kunnassa tallennetaan 
ja levitetään suljetuissa tiedostomuodoissa. Tämä tarkoittaa sitä, että kunta 
on siltäkin osin riippuvainen näiden tiedostomuotojen palveluntarjoajista.  
Esimerkiksi Saksan liittovaltiossa tähän on reagoitu, ja siellä on asetettu 
vaatimukseksi kaikkiin tiedostoihin avoimiin standardeihin nojaavat 
tiedostomuodot, joko ODF-standardin mukaisesti tai sitten PDF/UA. 

 
 Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kirkkonummi selvittää 

riippuvuutensa Euroopan ulkopuolisista tietojärjestelmistä ja digiyhtiöistä 
sekä laatii tarkoituksenmukaiset varautumissuunnitelmat tilanteisiin, joissa 
palvelu ei olisi saatavilla. Lisäksi Kirkkonummi siirtyy käyttämään 
tiedostojen jakamisessa avoimiin standardeihin perustuvia 
tiedostomuotoja, kuten ODF:ää ja PDF/UA:ta. 

 
 Lauri Lavanti 
 Vihreä valtuustoryhmä” 
 
 
 Lauri Lavannin lisäksi valtuustoaloitteen allekirjoittivat Anna Aintila, Urho 

Blom, Jani Ekman, Miika Engström, Minna Enqvist, Johanna Fleming, 
Saara Huhmarniemi, Miisa Jeremejew, Sanni Jäppinen, Ronja Karkinen, 



 

 

Noora Kettunen, Antti Kilappa, Nadia Korkman, Jukka Lahti, Lauri Lavanti, 
Maarit Orko, Noora Piili, Tuovi Ronkainen, Anna Sahiluoma, Henri Taussi, 
Martin Valtonen, Thomas Vasenius, Oona Ylitolonen, Kim Åström, Linda 
Basilier, Elina Utriainen, Matilda Björkqvist, Annika Eriksson ja Annu 
Ituarte. 

 
  


